Se
rie
s1000
Exit Devices
パニックバー
Operation Office
Goldman Inc. ゴールドマン株式会社
　3-7-19 3F Shinyokohama, Kohokuku Yokohama, Japan

火災のドアのアプリケーションとリスト　59
標準的なインストール　60
注文方法　63
10
1000 Series Exit Devices
I
1000シリーズパニックバーは、シンプルさ、強度、耐久性、審美性、インス
トーラに優しい技術革新によって製造され、ブレンドされています。
• 本製品は、他の製造業者のパニックバーおよびトリムへの新規または改造設置、交換用に設計されています。
• 業界最高レベルの安全性とセキュリティ基準に準拠しています。
• パニックハードウェアとしてUL / cULの認定リストにあり、3時間防火ドア用ハードウェアです。
• ANSI / UL305およびANSI / BHMA A156.3グレード1に認定されています。
E ステンレス製のラッチとブレードには押した時の一体感を与えます。
F 最大の多用途性を備えたセンターケース、表面とコ
ンシールド垂直ロッドは、巧妙なロッドホルダーデ
ザインでセンターケース内に収まり、調整式です。
ダブルシリンダの装置は、学内教室等の侵入者排除用ロックとして
使用され、ドアを開けずに外側トリムをロックすることができま
す。
H      一体化されたエンドキャップとピボットはプッシュパッドの安定性を高め、
         プッシュパッドのどこに圧力が加えられてもスムーズにバーは作動します。
I プッシュバーは滑らかに浮き上がっています。
引っかかりの危険性を最小限に抑えています。
J ドギングは、六角レンチ、小さなフラットキー、またはマイナス
ドライバーでセットすることができます。
K フラッシュなエンドキャップのデザイン.
Features 特徴 A アド・オン・キット内蔵のシンプルなシリンダー.
B 特殊プラスチックのインサートとゴムはノイズを低減し、
          高温または低温でも破損しません。 石油系潤滑剤は通し
          ません。
C 取り外し可能なセンターケースは、2つの完全なセットを購入
           することなく、機械的または電気的オプションを追加するか、
     　　置き換えることができます。
D トリム機構のさらなる損傷を防止するために、交換可能なカム
　　　  が所定の負荷が加わることで破断します。 交換を単純かつ
           簡単に行うには、機構からネジとカムを取り外し、レバーを
           所定の位置に回転させ、カムを交換してネジを締めます。
A
J
K
H
B
C
G
D
F
E
11 12
G
1000 Series Exit Devices
General Overview　概要
パニックバーの素材・材料
1000シリーズは溝付きケースが標準装備されています。 滑らかな表面のスタイルも用意していま
す。 2つのスタイルは機械構造も寸法も全く同じで、またさまざまな仕上げ色からお選び頂けます。
仕上げ
COLOR ANSI/BHMA US B.E.G. A.D. C.F.H.
ポリッシュト・ブラス 605 3 Brass, Polished めっき バフ・アルマイト
サテン・ブラス 606 4 Brass, Satin めっき アルマイト

61 62
1000 Series Exit Devices
How to Order　注文方法
指定がない限り、1000シリーズ・パニックバーおよびトリムは、以下に示す方法で発注できます:
パニックバーのみ: パニックバーNo. X 仕上げ色 例：1100×626（パニックバーX仕上げ）
　　　　F1200 × 630(防火戸パニックバーX仕上げ色)
トリムのみ: トリム No. × 仕上げ色; 　例: 308R × 626
パニックバーとトリム: パニックバー No. × 仕上げ色 + トリムNo. × 仕上げ色; 例: 1400 × 626 + 230M × 630
スムーズ面のケースの場合: シリーズ番号の最後の2桁を "10"に変更します。 例：1110、F1210など
オプション　アイテム: 以下の順番です.
パニックバー 注文方法の例
ELR 1500 LD RBL 626 307 AAF SMDF + C 308R D
Prefix for Electric Options
AL 出口アラーム
DE 遅延退出パニックバー
E 電気箱錠
ELR 電気ラッチ引き込み
LM ラッチボルト監視
RX リクエスト退出
SS シグナルスイッチ
ブランク レギュラーパニックバー（電気対応品外）
パニックバーの品番と定格
パニックバー 1100 リム  防火戸 F1100 リム
1200 SVR
1300 CVR
1400 箱錠
1500 3PT
F1200 SVR
F1300 CVR
F1400 箱錠
F1500 3PT
ドギング ( 44ページ参照)
CD シリンダードギング
ED 電気ドギング (ELR)
LD ドギングなし
Blank フラット/六角レンチドギング
ボトムロッド　オプション
PL プルマンラッチ LBR ボトムロッドなし
RBL 丸型ボトムラッチ
仕上げ色 (13ページを参照)
605 (US3) 611 (US9) 613 (US10B) 626 (US26D)
606 (US4) 612 (US10) 625 (US26) 630 (US32D)
パニックバーとドア寸法
307 914mmパニックバーは 711mm~1092mm (標準）
308 914mmパニックバーは 914mm～1117mm
310 914mmパニックバーは 711mm~1168mm
407 1219mmパニックバーは 863mm~1397mm
408 1219mmパニックバー863mm~1422mm
410 1219mmパニックバーは863mm~1473mm
ストライク  オプション (37ページを参照)
F 224 VR ボトムストライク
G 225 VR ボトムストライク
 H 226 VR ボトムストライク
L 336 箱錠ストライク
M 337 箱錠オープンバックストライク
 N 338 箱錠オープンバックストライク
A 106 リムストライク
B 108 リムストライク
C 136 リム両開きストライク D
215 SVR トップストライク
E 216 CVR トップストライク
J 227/227F VR ボトムストライク
K 306 箱錠ストライク
ダブルシリンダーパニックバーの勝手 (41ページを参照)
LHR 左勝手引き
RHR 右勝手引き Blank 標準パニックバー
その他のドア情報
SMDF 片開き鋼製建具及び鋼製枠
SWDF 片開き木製建具及び木製枠
SWMF 片開き木製建具及び鋼製枠
PMDF 両開き鋼製建具及ぶ鋼製枠
PWDF 両開き木製建具及び木製枠
PWMF 両開き木製建具及び鋼製枠
トリム トリムオペレーション　オプション (27ページを参照)
品番 C ：クラッチオプション Blank ：標準オペレーション
トリ　ムオプション (27ページを参照)
200 シリーズ 201 , 202 , 203R , 203M , 205R , 205M , 215R , 215M
300 シリーズ 302 , 308R , 308M , 309R , 309M , 314R , 314M
レバー / グリップ　オプション (30ページを参照)
ノブ B (標準), P, Tレバー D (標準), Q, A, K